
UMB: ESTUCHE

Cod Formato: A000100002101 ‐ FARO 50SOB.
(N)

Familia: SOLUBLES CACAO
SubFamilia: CC ORIGINAL

Nº ref. Interna: 48575
Cod. Dun: 18410014485752
GTIN: 78410014485754
EAN: 8410014977618
PACK/EST: 8410014977618

Alto Ancho Longitud P. Neto P. Bruto Volumen

CAJ 226,00 MM 390,00 MM 585,00 MM 9,00 Kg 11,75 Kg 51,56 L

EST 375,00 MM 114,00 MM 100,00 MM 0,90 Kg 1,10 Kg 4,28 L

PAL 1.280,00 MM 800,00 MM 1.200,00 MM 180,00 Kg 260,00 Kg 1.228,80 L

Unidades por caja: 10 Cajas x Palet: 20
Unidades por Palet: 200 Cajas x Capa: 4
Vida útil (días): 720 Capas x Palet: 5
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ColaCao

El Original

Preparado alimenticio al cacao.

Ingredientes: azúcar, cacao desgrasado natural (22%), crema de cereal kola‐malteado[harina de trigo,
extracto de malta de cebada, aroma natural(extracto de nuez de cola)], sales minerales(calcio,
fósforo), aromas, sal. 

900 g (50 x 18 g) 

¡Cómo servir un ColaCao perfecto!
1. Escoge una taza alta
2. Calienta 200 ml de leche
3. Sirve el sobre con una cuchara larga para que tus clientes se preparen el ColaCao a su gusto.

Consumir preferentemente antes del: fecha indicada en el lateral.

Mantener en lugar fresco, seco y lejos de productos que desprendan olores o aromas intensos (como
por ejemplo detergentes).

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón 30, plta. 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media

Información nutricional media

Por 100 g %VRN*
Valor energético (kJ‐kcal) 1593 ‐ 377

Grasas (g) 2,5

de las cuales saturadas (g) 1,6

Hidratos de Carbono (g) 78

de los cuales azúcares (g) 70

Fibra Alimentaria (g) 7,8

Proteínas (g) 6,6

Sal (g) 0,10

Calcio (mg) 265 33

Fósforo (mg) 265 38

Hierro (mg) 15 107

* VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el
mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de
manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La
información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo, cebada.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm.

4. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)
www.colacao.es
Con cacao natural.
Sin aditivos.
Cacao obtenido de cultivo sostenible.
Ponme de pie.
Coloca el expositor al lado de tu cafetera.
Especial Hostelería.

5. Los colores de los logos deben cumplir las condiciones y características que se indican en sus
respectivas guías. 

6. Al incluir el logo UTZ, se debe incluir la frase que aparece en la ficha de etiquetado cerca del logo.

7. El nombre de la empresa puede aparecer escrito “Idilia Foods S.L.” o en forma de logo.

8. El contenido neto se puede expresar como 900 g (50 x 18 g) o 900 g (50 sobres 18 g).

9. Opcionalmente, el logo con la mención “con cacao natural” puede incorporarse en otros materiales.

10. Información mínima en los embalajes externos adicionales y/o en las etiquetas adheridas a él (si
son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas
en que vayan las etiquetas de los productos que el embalaje contendrá:

‐ Preparado alimenticio al cacao.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España
‐ Mantener en lugar fresco, seco y lejos de productos que desprendan olores o aromas intensos
(como por ejemplo detergentes).
‐ Fecha marcada en fábrica.

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)
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